
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N. 93 DEL 14 GIUGNO 2016 

OGGETTO: Via Miracoli - Disciplina circolazione a seguito esecuzione lavori edili. 

II DIRI GENTE 

PREMESSO: 
- che con nota del 13/0612 01 6 assunta al pro toco llo dell ' Ente in pari data al n. 15 11 8, trasmessa e 
reg. al Se ttore in data 14/06/2016 al n. 3078 il Sig. Gallina Antonino, nato a Nicos ia il 01/l0/1976 e 
ivi res idente in Via N. Bonelli n. 20, tito lare della dilta "Il Fabbro" con sede in e/da Murata, in 
qualità di esecutore dei lavo ri , ha richiesto l'autorizzazione all 'occupazione di mq. 24,00 di suo lo 
pubbli co in Via Miraco li nei press i del c ivico 25 per il 16/061201 6 a l fine del posizionamento di un 
mezzo pesante con sca rico me rci ed esecuzione lavori presso l'immo bile s ito a l ci vico 25 di Via 
Miraco li di proprietà de l S ig. Di Bianca Giaco mo no nché la tempora nea chiusura della via dall e 
ore 8,00 all e ore 13 ,00 ; 
- che co n separato provvedimento è stato autorizzata l'occupazione del suolo richi esto, 

DATO ATTO che le dimensioni della strada e la sua naturale configurazione non consentono il 
transito e l'occupazione de l suolo contemporaneamente alla sosta de i veicoli ; 

CONSIDERATA la necess ità . al fine di conscntire la regol are esecuzione dei lavori e garantire la 
sicurezza dei pedoni e de i veicoli , disciplinare la circolazione e sos ta nel tratto interessato dai 
predetti la vori: 

RITENUTO, pertanto. dover assumere i necessari provvedimenti per la disc iplina dell a 
circolazione stradale c sosta nel sito interessato dalla esec uzione dei suddetti lavori nonché pe r 
garantire la piena s icu rezza nell ' esecuzione dei lavori ; 

DATO ATTO che sulla presente detenninaz ione il sottoscritto esprime parere in ordine alb 
regolarità ed alla conettezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis l comma D.Lgs 
267/2000 nonché rins u ss i s t~n za di situazioni limitative o preclus i ve alla gestione della pratica 

VISTO l'art. 7 del D.P .R. 30 a prile 1992, n. 285 e il regolamento di esecuzione; 
VISTO l' ordinamento Enti Loca li della Regione Sicilia; 

DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa, dalle ore 08,00 alle ore 13,00 del 16/06/201 6: 
= in V ia Miraco li il di vieto di sosta ambo i lati dall'intersezione con Via G. Matteotti al civico 25 

= in Via Miracoli il di vieto di c ircolaz ione nei pressi del ci vico 25 



za 

= è a cari co della ditta esecutrice dei lavori predi spon e gli opportuni accorgimenti per garantire con 
sicurezza il passaggio pedonale durante la chiusura della via; 

= è a carico della ditta esecu trice dei lavo ri ogni responsabilità per danno a cose o persone 

= è a carico della ditta esecutrice dei lavori l'apposizione della relativa segnaletica di cantiere 

= è fatto carico alla ditta di garantire il transito dei mezzi di soccorso e di emergenza. 

La Poli zia Municipale avrà cura di apporre la segnale ti ca re lati va alla circolazione veico lare 

Demanda a chiunque spett i di osservare e fare osserva re la presente orcW1 , 

= ========== ===== ================= ============ ===== =======--== ======= = === 

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza deJl'azione amministrativa ai sensi dell 'a rt. 147 bis I comma 
D.Lgs 267/2000 nonché l' insuss istenza di situazioni limitative o preclusive a lla gestione della 
pratica. 
Nicosia, li 14 giugno 2016 

] LD]R G TE 
Dott.ssa Mar a G 'azia Leanza 

============ === 


